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Budapesti Asztalitenisz Szövetség 

1053 Budapest, Curia u. 3. 

 

 

 

BESZÁMOLÓ 

a Budapesti Asztalitenisz Szövetség 2023. évben végzett munkájáról 

 

 

A Budapesti Asztalitenisz Szövetség tevékenységét 2023. évben is az Alapszabályában 

foglaltak szerint, a Fővárosi Önkormányzat támogatásával, és a MOATSZ szakmai 

előírásait figyelembe véve végezte. 

 

Szövetségünknek Budapest Főváros Önkormányzatától, a 2020. évben bevezetett 

pályáztatási rendszer keretében volt lehetősége 2023-ban is támogatás elnyerésére. 

Pályázatunk alapján - a megkötött együttműködési megállapodás szerint - 

Szövetségünk részére a 2023. évi működési- és versenyrendezési költségek 

fedezéséhez bruttó 1.100.000 Ft vissza nem téríntendő támogatási keretet állapított 

meg, amelyet megkaptunk és felhasználásáról határidőben elszámoltunk. A támogatási 

összeg az előző évhez képest változatlan összegű volt. 

 

Az Országos Szövetségtől, a megállapított utánpótlás versenyekre vonatkozó 

normatíva alapján 600.000 Ft összegű támogatásban részesültünk, amelyet a 

Budapesti Utánpótlás Bajnokság megrendezésére használtunk fel. A támogatás 

összege a két helyszínen lebonyolított esemény teremdíjait nem fedezte, mert azokra 

790.000 Ft-ot fordítottunk. 
 

A MOATSZ által a megyei Szövetségeknek nyújtott 450.000 Ft-os támogatásban 

a Budapesti Asztalitenisz Szövetség nem részesült. 

 

A Budapesti Diáksport Szövetség a budapesti iskolai csb. megrendezéséhez 150.000 

Ft-tal járult hozzá. 

 

A Budapesti Veterán Bajnokság (Földy László emlékverseny) megrendezését a névadó 

családja 100.000 Ft-os támogatással, valamint tárgyjutalommal segítette. 

 

Rendkívüli körülmények (pl. járványügyi helyzet) nem hátráltatta tevékenységünket, 

ezért a 2023. évre betervezett eseményeinket hiánytalanul meg tudtuk valósítani. A 

2023. évi versenynaptárunkban, illetve Budapest Főváros Önkormányzatának február 

hónapban benyújtott pályázati anyagunkban 10 verseny, illetve versenyrendszer 

megrendezése szerepelt. 

 

 2023. évben megrendezett versenyeink:   

        

Budapest Felnőtt Egyéni Bajnokság (Ács Gábor Emlékverseny) 

     Budapest Utánpótlás Egyéni Bajnokság (U11, U12, U13, U15, U17, U19) 

Budapesti Veterán Bajnokság (Földy László Emlékverseny) 

Budapesti Felnőtt Csapatbajnokság 

Bp. Iskolai CSB 2022-2023 tavasz (Döntő) 
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Budapesti Iskolai Csapatbajnokság 2023/2024 Ősz (Selejtező) 

Budapest Felnőtt III.o. Egyéni Bajnokság  

Budapest III. osztályú (őszi évadnyitó) verseny  

Országos Újonc TOP 24 Fiú és TOP 16 Leány Bajnokság. 

Budapest I/A-B TOP 12 verseny  
 

Hosszú évek óta szívügyünk a Budapesti Iskolai Csapatbajnokság megrendezése. 

Külön örömünkre szolgált, hogy a pandémia elültével sikerült több iskolát és csapatot 

bevonni a versenysorozatba. Ez már az előző tanév versenyét lezáró döntőn is 

tapasztalható volt, de a 2023/2024. tanévi verseny őszi fordulójában is folytatódott ez 

az örömteli tendencia. Összehasonlításként: a 2022. évi tavaszi döntőn a három 

korcsoportban 19-, a következő tanévi versenyt indító őszi selejtezőben 39 csapat vett 

részt. Ezzel szemben 2023-ban tavasszal 29 csapat vett részt a végső helyezést eldöntő 

mérkőzéseken, míg az őszi selejtezőn már 47 csapat képviselte tanintézetét.  

A most futó tanév őszi selejtező versenyén 22 tanintézet képviseletében 11 általános 

iskolai alsó tagozatos-, 17 felsős-, továbbá 19 középfokú tanintézeti csapat vett részt. 

A versenyek megrendezéséhez támogatást kaptunk a Budapesti Diáksport 

Szövetségtől. 

  

Bár nem saját rendezésű, de 2023. június 23–26. között részt vettünk a „4 

Főváros Tornája” idei, Zágrábban megrendezett eseményén. Asztaliteniszezőink 

az I. helyen végeztek. 
 

Asztaliteniszben hagyományosan 16 év alatti életkorú 2-2 leány és fiú képviseli az 

egyes fővárosokat. Meglepetésre - a hagyományokkal szakítva, és némileg 

érthetetlenül – a házigazdák a résztvevő játékosok számára csak csapatversenyt írtak 

ki, egyéni megmérettetésre nem került sor. Nagy örömünkre, ez a módosítás sem 

akadályozta meg küldöttségünket abban, hogy megnyerjék a városok közötti 

összesített pontversenyt. Részleteiben: 

 A Kasa Zsombor – Lovas Csongor alkotta fiú csapatunk ugyan a nyitó 

mérkőzésen 3/2 arányban alul maradt Pozsonnyal szemben, de a folytatásban 

előbb a házigazda Zágrábot győzték le magabiztosan 3/1 arányban, míg másnap 

Ljubljanát lépték le 3/0-ra. Mivel a pozsonyi fiúk csak ellenünk nyertek, így az 

egymás elleni eredménnyel – Ljubljanát megelőzve – mi nyertük a fiúk 

csapatversenyét. 

 Leány csapatunk Szuhanyik Gréta és Pétery Johanna összeállításban állt 

asztalhoz. A fiúkhoz hasonlóan, a nyitó fordulóban ők is 3/2 arányú vereséggel 

kezdtek Pozsonnyal szemben. A folytatásban azonban ők is hozták a további 

két mérkőzést. Zágráb ellen 3/2 –re, míg Ljubljana ellen 3/0 arányban nyertek. 

Mivel Pozsony mindhárom mérkőzését megnyerte, így lányaink a 2. helyen 

végeztek. 

 

Mivel a pozsonyi fiúk csak a 4. helyen végeztek, így az összesített csapatversenyt - 

címvédőként - mi nyertük. (Érdekesség, hogy - a vándorkupa tanúsága alapján – 

2008 óta először fordult elő asztaliteniszben, hogy valamelyik város megvédje 

elsőségét…) 

 

Megjegyezzük, hogy az esemény júniusi időpontja miatt nem tudunk a legerősebb 

csapattal részt venni ezen az eseményen, mert az „Ifjúsági és Serdülő Európa 
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Bajnokságra” utazó válogatott versenyzők felkészülésébe nem illeszkedik ez a 

verseny. 

 

Ugyancsak nem saját rendezésű esemény, de – felkérésre – közreműködtünk a 

Fővárosi Önkormányzat Sportnapján, ahol az asztalitenisz versenyszámok szakmai 

lebonyolítása volt a feladatunk. 

 

A Budapesti Asztalitenisz Szövetség egyik alapvető funkciója a Budapest felnőtt 

csapatbajnokság működtetése.  

 

A Szövetség égisze alatt  

 3 osztályban 

 6 csoportban 

 elvileg 96 csapat szerepel. (Ténylegesen: 2022/2023-ban 90-; 2023/2024-ben 87 

csapat.) 

 

A bajnokság őszi-tavaszi rendszerű (a felmenő rendszerű országos bajnoksághoz 

igazodóan), csoportonként 16 csapattal, ami éves szinten - a versenykiírás szerint - 30 

játékhetet jelent. Ez szinte folyamatos verseny-, illetve rekreációs lehetőséget biztosít a 

benne szereplőknek. 

 

Bár bajnokságunk férfi csapatbajnokságként van meghirdetve, versenykiírásunk 

lehetőséget biztosít női játékosok szerepeltetésére is. Ezzel nemcsak felnőtt – 

többnyire korábban az első osztályban szerepelt hölgyek -, hanem utánpótlást nevelő 

egyesületek is élnek. Utóbbiak szakmai szempontból kifejezetten hasznosnak tartják 

ezt a lehetőséget. 

A bajnokság keretei között 2023-ban 

 

o 581 fő felnőtt férfi 

o   52 fő felnőtt nő 

o   23 fő utánpótlás korú fiú 

o     3 fő utánpótlás korú leány szerepelt. 

 

Sajnálatos, hogy a bajnokság kezdetén több csapat visszalépett a bajnokságból, így 

nem minden osztály minden csoportját tudtuk teljes létszámmal elindítani. 

 

A versenybírósági ügyek száma az előző bajnoksághoz képest minimális emelkedést 

mutatnak. Az év folyamán 36 esetben kellett határozatot hozni zömében ki nem állás 

(24 eset) kapcsán, de jogosulatlan játék miatt 8 ügyben, 4 esetben eredményrögzítési 

kötelezettség elmulasztása ügyében kellett eljárnia.  

Egyéb ügyekben 90 alkalommal kellett intézkednie, főleg időpont módosítások 

(mérkőzés előre hozások, szabadnapra kisorsolt mérkőzések más napon történő 

lejátszása) különböző okok miatti halasztások, és pályaválaszói jogcserék 

következtében. Kiemelendő, hogy magas szinten maradt a ki nem állások száma, ami 

elsősorban a tartalékok nélküli csapatokat sújtotta, mert nem tudták pótolni a sérülés, 

betegség, vagy külföldi út miatt hiányzó csapattársukat. 
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Örvendetes viszont, hogy jelentősen javult az eredményrögzítési kötelezettség 

betartása, ami dicséri a versenybírók munkáját, hiszen folyamatosan figyelemmel 

kísérték a mérkőzések lejátszásának időpontját és azonnal éltek az írásbeli felhívás, 

figyelmeztetés lehetőségével. 

 

A csapatbajnokság korrekt lebonyolításához szükséges valamennyi mérkőzésre a 

játékvezetők biztosítása. A mérkőzések levezetésére jelenleg csak 20 főre tudunk 

folyamatosan számítani, ami nem teszi lehetővé, hogy minden mérkőzés játékvezetői 

felügyelet mellett bonyolódjon le. Időnként az országos ranglistaversenyekkel való 

ütközés is nehezíti a játékvezetők küldését, valamint az is, hogy a rendelkezésre álló 

létszámból 9 fő jelenleg is aktív játékos. 

A játékvezetői létszám emelésére minden évben meghirdetünk játékvezetői 

tanfolyamot, amelyre 2023-ban 8 fő jelentkezett, azonban csak 4 fő volt budapesti, 

akik közül csal 1 főre számíthattunk az őszi csapatbajnoki mérkőzéseken. 

 

Az elmúlt évben több szakmai szervezettől kaptunk felkérést versenybírói és 

játékvezetői feladatok ellátására, amelynek eleget tettünk és a visszajelzések alapján 

sikeresen teljesítettük a feladatot. 

 

Informatikai rendszerünk (weboldal, eredmény nyilvántartó rendszer) hibátlanul, 

akadálymentesen működik kiszolgálva a nagyszámú érdeklődőt. Közönségünk 

semmilyen fennakadással nem találkozott. A 2023-as naptári évben 18.407 látogatója 

volt oldalunknak. A havi legkevesebb 1.238 és a legtöbb 2.136 látogató volt. 

 

Szövetségünk pénzügyi gazdálkodása kiegyensúlyozott volt. A pénz felvétele önállóan 

két (bejelentett) személy által jóváhagyott csekk füzetlapon történik. Felvételt csak a 

legrövidebb idővel a verseny-, illetve a szükséges kifizetés előtt alkalmazunk. A 

pénzforgalomban törekszünk a készpénzfizetést alacsony szinten tartani. Az előírt 

pénzforgalmi rendet és a házi pénztárra vonatkozó szabályokat betartjuk. Pénzkezelési 

szabályzattal, aktualizált melléklettel rendelkezünk. 

 

A számlázást a törvényi előírásoknak megfelelően elektronikus számlázással 

valósítottuk meg, amelyre a versenykiírásokban külön is felhívtuk a 

versenyeinken érdekelt szakosztályok figyelmét. A kiválasztott program jól 

működött, nem okozott nehézséget az érintetteknek.  

 

A tervezett Elnökségi üléseinket megtartottuk. 

 

A Budapesti Asztalitenisz Szövetség szakmai feladatait eredményesen végezte 

2023. évben is és a Közgyűlése által elfogadott célokat meg tudta valósítani. 

  

      

Budapest, 2024. február 28.  

  

  

                                         

Kékedi Tibor 

elnök 


